
      

      

     
  

   
   
 

  
   

 

Wykonawcy 

 

 

Wasze pismo znak: Data: Nasz znak:     Data: 

   ZP.18.DPiZP.2610.29.2020.ZA    21 stycznia 2021 r. 

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

„zakup usług wsparcia technicznego, subskrypcji Microsoft Software Assurance do posiadanego 

oprogramowania Microsoft”. 

 

 

Szanowni Państwo, 

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm. dalej: „ustawa”), Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą 
w Warszawie i adresem: Al. Jana Pawła II 70, 00-175 Warszawa, zwana dalej „Zamawiającym”, udziela wyjaśnień treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: „SIWZ”) w niżej opisanym zakresie. 

PYTANIE 1.  
Rozdział III ust 1 pkt 1.2. 1. SIWZ: W ramach warunków udziału w postępowaniu Zamawiający wskazał, że uzna, że Wykonawca 
spełnia warunek udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał co najmniej 1 (jedną) usługę polegającą na 
świadczeniu usługi Software Assurance w ramach umowy typu Enterprise lub świadczeniu usługi Microsoft Software 
Assurance o wartości nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych 00/100) brutto. Wskazujemy, iż usługi 
Software Assurance są świadczone przez producenta oprogramowania, zatem warunek świadczenia usług przez wykonawcę 
jest niemożliwy do spełnienia przez jakiegokolwiek partnera. Prosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu w sposób 
by wynikało z niego, że usługi Software Assurance były świadczone przez producenta oprogramowania. Np. „Wykonawca 
spełnia warunek udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania  
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał dostawę co najmniej 1 (jednej) usługi 
polegającej na świadczeniu usługi Software Assurance przez producenta oprogramowania w ramach umowy typu Enterprise 
lub dostawę usługi Microsoft Software Assurance o wartości nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych 
00/100) brutto.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu 
w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. W związku z tym w Rozdziale III pkt 1.2.1. SIWZ, otrzymuje brzmienie: 

„w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - 
w tym okresie wykonał co najmniej 1 (jedną) usługę polegającą na zapewnieniu przez producenta oprogramowania usługi 
Software Assurance w ramach umowy typu Enterprise lub świadczeniu przez producenta oprogramowania usługi Microsoft 
Software Assurance o wartości nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych 00/100) brutto.”. 

 

PYTANIE 2.  
§ 2 ust 6 wzoru Umowy Prosimy o wyjaśnienie jakich usług Zamawiający oczekuje w ramach przeprowadzonej inwentaryzacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w ramach inwentaryzacji oczekuje zidentyfikowania, przygotowania we współpracy 
z Zamawiającym wykazu posiadanego i zainstalowanego u Zamawiającego oprogramowania Microsoft wraz z podaniem 
aktualnych ilości i wersji tego oprogramowania. 

 

PYTANIE 3.  
§ 3 ust. 1 wzoru umowy Wykonawca nie jest uprawniony do świadczenia Usługi Software Assurance i Usługi Premier Support 
– usługi te świadczy producent oprogramowania. Prosimy o wykreślenie z umowy obowiązku złożenia takiego oświadczenia 
przez wykonawcę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że dokumentem (oświadczeniem), który Zamawiający uzna za spełniający warunek niniejszego 
oświadczenia będzie przedstawienie przez Wykonawcę dokumentu (oświadczenia) potwierdzającego posiadanie przez 
Wykonawcę aktualnego statusu Licensing Solution Providers (LSP), o którym mowa w rozdziale VI.3 pkt 2.3.1. SIWZ. 



Strona || 2 z 2 

 

PYTANIE 4.  
§ 3 ust. 4 wzoru umowy Prosimy o wykreślenie zapisu: „W przypadku rozbieżności między Umową Ramową a Umową 
decydujące znaczenie będą miały postanowienia Umowy.” Postanowienia Umowy nie mogą stać ponad postanowieniami 
umów zawieranych przez Zamawiającego z producentem oprogramowania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zmienia przedmiotowego zapisu wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ). 

 

PYTANIE 5.  
§ 3 ust. 5 wzoru umowy Wykonawca nie może zobowiązać producenta do przeniesienia praw do utworów, które powstaną 
w ramach świadczenia usług przez producenta. Prosimy o zmianę zapisów na następujące: „Jeżeli w wyniku wykonania 
Umowy, w szczególności świadczenia Usług Premier Support powstaną utwory w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i 
prawach, licencja do tychże utworów zostanie udzielona Zamawiającemu zgodnie z postanowieniami umów i dokumentacji 
Microsoft, w szczególności Umowy MBSA, Umowy Enterprise Agreement, Zamówieniu na Usługi Microsoft Enterprise oraz 
Opisie Usług Microsoft Enterprise.” W związku z powyższym prosimy również o wykreślenie postanowień § 3 ust. 6 wzoru 
umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany § 3 ust. 5 wzoru umowy (Załącznik nr 6 
do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli w wyniku wykonania przez Sprzedawcę Umowy, w szczególności świadczenia Usługi Software Assurance lub Usługi 
Premier Support, powstaną na rzecz Kupującego utwory w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, 
autorskie prawa majątkowe do tych utworów przechodzą na Kupującego z dniem przekazania utworu, na polach eksploatacji 
wskazanych w ust. 6, w ramach wynagrodzenia za świadczenie Usługi w okresie, w którym powstał utwór.”. 

Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje przeniesienia autorskich praw majątkowych wyłącznie do utworów, których twórcą 
w ramach realizacji Umowy jest Sprzedawca. 

Pozostałe zapisy wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE 6.  
§ 3 ust. 8 wzoru umowy Określenie "szpiegujące" jest dość szerokie. Czy według Zamawiającego np. automatyczne 
raportowanie o błędach w oprogramowaniu (o ile takie się odbywa) można podciągnąć pod definicję "szpiegowania"? Jeżeli 
tak, prosimy o wykreślenie postanowienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „oprogramowanie szpiegujące” rozumie takie oprogramowanie, którego szkodliwe 
działanie narusza zasady Polityki bezpieczeństwa informacji w ARiMR, w szczególności bezpieczeństwa informacji systemów 
teleinformatycznych Zamawiającego, lub może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu 
publicznemu. 

 

ZMIANA nr 1 SIWZ 

W związku ze zmianą treści SIWZ wynikającą z odpowiedzi na pytanie nr 1 i nr 5 dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia 
ofert na dzień 10 lutego 2021 r. Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany 
w rozdziale IX.1 SIWZ pkt 2 i 3, które otrzymują brzmienie: 

„2. Termin składania ofert upływa w dniu 10.02.2021 r. o godzinie 11:00. Oferty otrzymane przez Zamawiającego po tym 
terminie zostaną zwrócone po upływie terminu przewidzianego na wniesienie odwołania, po uprzednim zawiadomieniu 
Wykonawcy o fakcie złożenia oferty po terminie. 

3. Otwarcie ofert odbędzie się w 10.02.2021 r. o godzinie 11:15 w biurze Zamawiającego, pod adresem ul. Poleczki 33, 02-
822 Warszawa.”. 

 

 

 

z poważaniem 
 

Dariusz Olkiewicz 
Zastępca Prezesa ARiMR 

 

 


		2021-01-25T08:19:24+0100




